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Status	  for	  projektet	  

Vi	  arbejder	  pt.	  på	  at	  opnå	  en	  konstruktionstilladelse	  hos	  Københavns	  Kommune,	  dvs.	  den	  tilladelse,	  som	  
giver	  Kontech	  lov	  til	  at	  igangsætte	  produktionen	  af	  de	  nye	  altaner,	  døre	  osv.	  

Som	  grundlag	  for	  en	  ansøgning	  om	  konstruktionstilladelsen	  udarbejder	  Kontech	  i	  disse	  uger	  statiske	  
beregninger.	  Det	  var	  også	  i	  forbindelse	  med	  dette	  arbejde,	  at	  ansatte	  fra	  Kontech	  var	  rundt	  i	  samtlige	  
lejligheder	  for	  et	  par	  uger	  siden.	  Som	  led	  i	  arbejdet	  med	  at	  opnå	  en	  konstruktionstilladelse	  skal	  Kontech	  
også	  lave	  udvendige	  opmålinger	  mellem	  4.	  og	  5.	  sal,	  hvorfor	  vi	  inden	  længe	  får	  besøg	  af	  en	  lift,	  som	  
medfører	  delvis	  afspærring	  af	  gaden	  foran	  vores	  ejendom.	  Vi	  forsøger	  at	  finde	  et	  fornuftigt	  tidspunkt	  for	  
dette	  i	  samarbejde	  med	  Kontech.	  	  

Vi	  er	  i	  øjeblikket	  ved	  at	  afsøge	  specifikationer	  ift.	  dørmuligheder	  (hvorvidt	  de	  kan	  åbne	  ind/ud	  og	  cafedøre).	  
Når	  dette	  er	  sket	  vil	  vi	  runddele	  et	  skema	  med	  forskellige	  spørgsmål	  til	  Jer.	  Dette	  bedes	  I	  bedes	  udfylde,	  
underskrive	  og	  returnere	  hurtigst	  muligt.	  Hjælp	  gerne	  med	  at	  minde	  dine	  naboer	  om	  dette.	  	  Hvis	  det	  er	  
muligt	  vil	  vi	  få	  nogle	  tegninger	  af	  de	  mulige	  døre	  fra	  Kontech,	  som	  opsættes	  i	  alle	  opgange	  med	  billeder	  og	  
ca.	  mål.	  Alternativt	  kan	  man	  selv	  vælge	  at	  besøge	  Kontech	  og	  kigge	  på	  deres	  produktion.	  	  

I	  udvalget	  håber	  vi	  på,	  at	  de	  statiske	  beregninger	  kan	  færdiggøres	  hurtigst	  mulig,	  så	  den	  formelle	  ansøgning	  
kan	  indsendes	  til	  Københavns	  Kommune	  snarest.	  En	  konkret	  tidsplan	  herfor	  er	  endnu	  ikke	  afklaret.	  Dette	  
skyldes	  bl.a.	  at	  lejlighedsbesøgene	  har	  medført	  en	  del	  små-‐	  og	  store	  opgaver,	  som	  skal	  løses	  inden	  
ansøgningen	  kan	  indsendes.	  	  

Flytning	  af	  radiatorer	  og	  maling	  af	  vinduer	  

Som	  nævnt	  ved	  flere	  lejligheder	  betyder	  opsætningen	  af	  altaner	  også,	  at	  radiatorerne	  skal	  flyttes	  væk	  fra	  
vinduet	  og	  ud	  til	  den	  ene	  side.	  Derfor	  er	  vi	  på	  nuværende	  tidspunkt	  i	  gang	  med	  at	  indhente	  tilbud	  og	  
fastlægge	  et	  tidspunkt	  for,	  hvornår	  dette	  arbejde	  skal	  foregå,	  da	  det	  skal	  koordineres	  med	  de	  øvrige	  dele	  af	  
projektet.	  Vi	  vil	  naturligvis	  sende	  mere	  information	  ud	  om	  dette,	  men	  umiddelbart	  satser	  vi	  på	  ultimo	  
august	  eller	  primo	  september	  –	  i	  god	  tid	  inden	  fyringssæson	  mv.	  	  

En	  anden	  opgave,	  som	  ikke	  direkte	  sorterer	  under	  altanudvalget,	  men	  som	  naturligvis	  påvirker	  processen,	  
er	  at	  vores	  vinduer	  skal	  males.	  Vi	  er	  derfor	  i	  dialog	  med	  bestyrelsen	  om	  dette	  arbejde	  og	  gør,	  hvad	  vi	  kan	  
for	  at	  få	  enderne	  til	  at	  mødes,	  så	  arbejdet	  kan	  gennemføres	  så	  effektivt,	  som	  det	  er	  muligt.	  	  

Det	  er	  et	  fælles	  projekt	  –	  og	  jeres	  altan	  er	  jeres	  ansvarJ 	  

Som	  I	  kan	  se	  er	  der	  masser	  af	  opgaver,	  og	  mange	  eksterne	  parter	  som	  udvalget	  skal	  koordinere	  med.	  Det	  
synes	  vi	  er	  en	  spændende	  del	  af	  projektet	  –	  selvom	  det	  tager	  meget	  tid.	  Vi	  vil	  derfor	  appellere	  meget	  til	  at	  I	  
støtter	  op	  om	  vores	  frivillige	  indsats	  ved	  at	  overholde	  de	  frister	  og	  rammer,	  vi	  udstikker.	  Hvis	  det	  ikke	  er	  
muligt	  håber	  vi	  at	  I	  selv	  kan	  løse	  de	  situationer,	  der	  måtte	  opstå,	  da	  vores	  lille	  udvalg	  ikke	  har	  flere	  kræfter,	  
end	  dem	  vi	  bruger	  på	  at	  håndtere	  arbejdet	  med	  projektet	  og	  de	  eksterne	  parter.	  Det	  vil	  mao	  ikke	  være	  
muligt	  at	  få	  lavet	  særaftaler,	  mm.	  fremadrettet,	  ligesom	  udvalget	  ikke	  vil	  rykke	  jer	  for	  at	  få	  afleveret	  
underskrifter,	  ol.	  	  



Dette	  var	  en	  beskrivelse	  af	  et	  par	  af	  de	  projekter,	  som	  udvalget	  arbejder	  med	  lige	  nu.	  Vi	  håber	  I	  finder	  
informationerne	  nyttige	  J	  	  

Rigtig	  god	  sommerferie	  til	  Jer	  alle.	  
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